

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA - LA MANCHA

Ejercicio 2013. Mes de Julio. (Datos acumulados)

Ejecución de Gastos. Unidad: Euros y porcentajes

C.A. DE CASTILLA - LA MANCHA	Presupuesto inicial	Obligaciones Reconocidas	Pagos ejercicio corriente	Porcentaje ejecución 2013		Tasa de variación 2013 / 2012	
				Obligaciones Reconocidas sobre créditos iniciales	Pagos ejercicio corriente sobre obligaciones reconocidas	Obligaciones Reconocidas	Pagos ejercicio corriente
1. Gastos Personal	2.677.753.300,00	1.580.590.557,70	1.580.345.604,03	59,03%	99,98%	-10,40%	-7,41%
2. Gastos corrientes en bienes y servicios	1.011.333.990,00	517.844.869,88	284.848.511,66	51,20%	55,01%	21,28%	148,24%
3. Gastos Financieros	493.304.350,00	212.113.039,86	204.317.901,39	43,00%	96,33%	46,73%	42,72%
4. Transferencias Corrientes	2.177.579.440,00	765.520.532,35	709.839.804,63	35,15%	92,73%	2,09%	14,31%
5. Fondo de contingencia	5.581.080,00			-	-	-	-
Operaciones Corrientes	6.365.552.160,00	3.076.068.999,79	2.779.351.821,71	48,32%	90,35%	-0,31%	7,49%
6. Inversiones Reales	164.431.980,00	32.616.854,51	13.989.823,28	19,84%	42,89%	-19,93%	123,09%
7. Transferencias Capital	445.388.260,00	186.593.942,59	140.243.760,09	41,89%	75,16%	-4,02%	6,36%
Operaciones de Capital	609.820.240,00	219.210.797,10	154.233.583,37	35,95%	70,36%	-6,77%	11,66%
Operaciones no Financieras	6.975.372.400,00	3.295.279.796,89	2.933.585.405,08	47,24%	89,02%	-0,77%	7,70%
8. Activos Financieros	3.624.870,00	1.429.829,27	1.413.025,55	39,44%	98,82%	-1,97%	-3,12%
9. Pasivos Financieros	461.626.270,00	126.798.211,58	123.048.211,58	27,47%	97,04%	755,16%	729,87%
TOTAL GASTOS	7.440.623.540,00	3.423.507.837,74	3.058.046.642,21	46,01%	89,32%	2,59%	11,61%

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA - LA MANCHA

Ejercicio 2013. Mes de Julio. (Datos acumulados)

Ejecución de Ingresos. Unidad: Euros y porcentajes

C.A. DE CASTILLA - LA MANCHA	Presupuesto inicial	Derechos Reconocidos	Recaudación ejercicio corriente	Porcentaje ejecución 2013		Tasa de variación 2013 / 2012	
				Derechos Reconocidos sobre previsión inicial	Recaudación corriente sobre Derechos Reconocidos	Derechos Reconocidos	Recaudación corriente
1. Impuestos Directos	1.248.705.820,00	656.814.094,52	639.396.855,17	52,60%	97,35%	-41,19%	-42,10%
2. Impuestos Indirectos	2.349.885.160,00	1.327.260.711,16	1.300.419.464,77	56,48%	97,98%	-29,92%	-30,72%
3. Tasas, precios públicos y otros Ingresos	218.385.240,00	107.024.144,22	88.556.374,51	49,01%	82,74%	13,15%	9,89%
4. Transferencias Corrientes	2.244.515.830,00	836.214.840,96	836.183.731,62	37,26%	100,00%	-	-
5. Ingresos Patrimoniales	8.808.030,00	3.883.941,53	3.301.582,99	44,10%	85,01%	-32,43%	-27,26%
Operaciones Corrientes	6.070.300.080,00	2.931.197.732,39	2.867.858.009,06	48,29%	97,84%	-0,95%	-1,56%
6. Enajenación Inversiones Reales	87.094.310,00	5.044.895,55	3.576.148,31	5,79%	70,89%	-34,74%	-37,00%
7. Transferencias Capital	431.597.190,00	97.204.332,56	94.605.387,56	22,52%	97,33%	-34,78%	-33,85%
Operaciones de Capital	518.691.500,00	102.249.228,11	98.181.535,87	19,71%	96,02%	-34,78%	-33,97%
Operaciones no Financieras	6.588.991.580,00	3.033.446.960,50	2.966.039.544,93	46,04%	97,78%	-2,65%	-3,14%
8. Activos Financieros	3.624.870,00	2.499.332,91	1.821.068,38	68,95%	72,86%	-37,92%	-42,10%
9. Pasivos Financieros	848.007.090,00	84.794.764,70	70.017.909,93	10,00%	82,57%	-91,33%	-92,84%
TOTAL INGRESOS	7.440.623.540,00	3.120.741.058,11	3.037.878.523,24	41,94%	97,34%	-23,86%	-24,87%